
令和６年度 校報 

 

今日が楽しく 

明日が待ち遠しくなる学校 

○ かんがえる子（知） 

○ おもいやりのある子（徳） 

○ たくましい子（体） 

 滝沢市立一本木小学校 

 令和７年 ３月１８日 

 第２１号 文責：亀 丸 

修了・卒業おめでとうございます 

 本日修了式を実施しました。１～５年生の代表に修了証と進級祝いを授与しました。真剣な表情で修了証

を受け取る代表児童，代表児童の動きに合わせてお辞儀をするフロアにいる子ども達，一年間での成長が感

じられた瞬間でした。修了おめでとうございます。 

明日１９日（水）には卒業証書授与式が行われます。すでに予行は済ませ，卒業生も在校生も準備万端で

す。卒業生がどんな表情で卒業証書を受け取り，どんな姿でこの一本木小学校を巣立っていくのか，今から

とても楽しみです。 

卒業生の保護者の皆様明日はよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

      １ 年              ２ 年             ３ 年 

 

 

 

 

 

 

 

      ４ 年              ５ 年             ６ 年 

一年間のご支援ご協力に感謝いたします 

 保護者の皆様には，たくさんのご支援とご協力を賜りました。ＰＴＡ活動，授業参観，学年懇談会にはい

つも多くの保護者の皆様に参加していただきました。運動会の後片付けのご協力，図書ボランティアや校外

学習引率ボランティア，学年の体験活動ボランティア等学校の教育活動をいつも支えていただきました。ス

キー教室でもたくさんの保護者の方々に指導者としてご協力いただきました。おかげで充実した学習をする

ことができました。本当にありがとうございました。 

また，子ども達の健康管理にも気を配っていただきました。インフルエンザにより，閉鎖する学級もあり

ましたが，感染の拡大を最小限にとどめ，予定していた行事等はすべて実施することができました。 

地域の皆様には昨年度に引き続き，地域の施設の見学活動，学校農園の整備，体験活動の講師等学校の教

育活動にたくさんご協力をいただきました。また，ロードレース大会では，交通指導隊やスクールガードの

皆様にコースの交通整理と見守りをしていただきました。運動会や学習発表会にはたくさんの方々が足を運

んでくださいました。感謝申し上げます。いつも地域の皆様に支えられ子ども達がすくすくと成長していま

す。 

引き続き小学校へのご支援ご協力を賜りますようお願いいたします。 

いっぽんぎ

回  覧 



令和６年度 校報 

 

今日が楽しく 

明日が待ち遠しくなる学校 

○ かんがえる子（知） 

○ おもいやりのある子（徳） 

○ たくましい子（体） 

 滝沢市立一本木小学校 

 令和７年 ３月２４日 

 第２２号 文責：亀 丸 

卒業おめでとうございます 

 １９日（水）に卒業証書授与式が行われました。岡田洋一

副市長，太田志保美ＰＴＡ会長，ご来賓の皆様，保護者の皆

様，３～５年生の在校生・教職員が見守る中，一人ひとりが

凛とした姿で卒業証書を手にしました。証書を受け取るとき

の真剣な目に１年間の成長を感じました。 

学級の仲間を大切にする姿に，周りの人を楽しませるため

に努力する姿に，そして何より下級生から慕われる姿に大き

な成長を感じました。心も体も大きく成長した６年間の小学

校生活を終え，中学校へ羽ばたいていく卒業生，これからの

活躍が楽しみでなりません。卒業おめでとうございます。 

転出する職員の紹介 

 ３月で退職する職員並びに定期人事異動により転出する職員を紹介します。保護者の皆様，そして地域の

皆様には大変お世話になりました。これまでのご支援とご協力に感謝いたします。引き続き一本木小学校を

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いっぽんぎ

２学年担任 髙橋 伊代（本校勤務６年） 

 滝沢市立篠木小学校へ 

 一本木小６年生で卒業となりました。 

 生活科や総合の学習では，子ども達と一

緒に一本木の秘密を学び，改めて一本木の

素晴らしさを実感しました。 

 明るく素直な子ども達，気さくで協力的

な保護者の皆様と一緒に過ごせた６年間

は宝物です。本当にありがとうございまし

た。 

主任用務員 河野 敏行（本校勤務５年） 

滝沢市立滝沢第二中学校へ 

雄大な岩手山が間近に見える一本木小

学校での５年間は，優しい子ども達や協力

的な保護者と地域の皆様のおかげで，楽し

く働くことができました。一本木小学校の

魅力は，岩手山を背景に，春は桜，秋は紅

葉，そして冬は雪化粧した岩手山のもと，

子ども達が元気に外で遊んでいることだ

と自慢できます。 

【引き続き本校勤務となります】 

〇 特別支援教育支援員  鍛冶畑 広 子 

○ 学校司書       藤 村 紗 織 

〇 ＡＬＴ        ジョン マティシ 

回  覧 


